ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA IGUALDADE, CIDADANIA, DIREITOS HUMANOS E ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDAÇÃO DE ARTICULAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA PESSOAS

COM DEFICIÊNCIA E COM ALTAS HABILIDADES NO RIO GRANDE DO SUL

FADERS – ACESSIBILIDADE E INCLUSÃO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021

EDITAL Nº 09/2021 - FADERS

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO DE ARTICULAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E PESSOAS COM

ALTAS HABILIDADES NO RIO GRANDE DO SUL- FADERS, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a divulgação do gabarito definitivo da Prova Objetiva aplicada em

30/01/2022, a lista de resultados preliminares (pontuação) e o prazo de recursos.

1. GABARITO DEFINITIVO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D E A A B D C E D E C A D B C E D A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E A C D D B C E D A D A D C D D C C E

2. LISTA DE RESULTADOS PRELIMINARES (PONTUAÇÃO)

2.1. O Anexo Único deste Edital divulga a lista de resultados preliminares da Prova Objetiva, que

está à disposição dos interessados na Internet, no endereço: http://www.inqc.org.br .

3. INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

3.1. Os candidatos poderão interpor recurso somente em relação aos resultados (pontuação), nos

termos do subitem 16.3 do Edital de Concurso Público nº 01/2021, no período de 22 a 26/02/2022,

por meio do sistema eletrônico à disposição no sítio www.inqc.org.br link “minha conta”. Serão

indeferidos os recursos encaminhados fora do prazo ou de forma diversa do que estabelece o

referido edital.

Porto Alegre/RS, 21 de fevereiro de 2022.

Marco Antônio Lang,

Diretor-Presidente –FADERS.

http://www.inqc.org.br/
http://www.inqc.org.br/